



MINISTERIO  
DE SALUD

**HOSPITAL NACIONAL DE LA MUJER**

**"Dra. María Isabel Rodríguez"**



## VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento N<sup>o</sup> 1 para la publicación de la información oficiosa).

“También se ha incorporado al documento las firmas escaneadas con sus respectivos sellos, de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento.”



MINISTERIO  
DE SALUD

**HOSPITAL NACIONAL DE LA MUJER**  
**"Dra. María Isabel Rodríguez"**  
**San Salvador**



<b>UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL</b>	<b>FORMA DE PAGO: CRÉDITO</b>	PREVISIÓN No:1
<b>HOSPITAL NACIONAL DE LA MUJER</b> <b>"Dra. María Isabel Rodríguez"</b> FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO GENERAL	UNIDAD SOLICITANTE: LAVANDERIA Y COSTURERIA	

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

Lugar y Fecha:	<b>San Salvador 16 de Agosto del 2019</b>	<b>No.Orden:127/2019</b>
----------------	---	--------------------------

<b>RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>	<b>NIT</b>
<b>TUTILA DE ARGUETA, ANA AUXILIADORA (DISESA)</b>	

No. DE RENGLON	CODIGO SINAB	CODIGO ONU	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
-	-	-	-	-	LINEA:0201 Atención Hospitalaria--COMPRA DE INSUMOS Y ACCESORIOS PARA COSTURERIA.	-	-
2	080806010	23121612	5	Cada Uno	PAQUETES DE AGUJAS PARA MAQUINA YUKI PLANA No. 14. <b>OFRECE:</b> PAQUETES DE AGUJAS PARA MAQUINA YUKI No. 14 MARCA; "ORANGE."	\$ 2.20	\$ 11.00
3	080806010	23121612	10	Cada Uno	PAQUETES DE AGUJAS PARA MAQUINA 20U SINGER, No. 90/14. <b>OFRECE:</b> PAQUETES DE AGUJAS PARA MAQUINA 20U 90/14 MARCA; "ORANGE."	\$ 2.20	\$ 22.00
4	080806192	11151702	5	Cada Uno	CONOS DE HILO DE 12,000 YARDAS C/U, COLOR BLANCO (PRESENTAR MUESTRA). <b>OFRECE:</b> CONOS DE HILO DE 12,000 YARDAS C/U, COLOR BLANCO, MARCA: TIBURON SEGÚN MUESTRA.	\$ 3.55	\$ 17.75
5	80806212	44121618	3	Cada Uno	CORTAHILOS <b>OFRECE:</b> CORTA HILOS METALICO, MARCA; "GOLDEN EAGLE".	\$ 1.00	\$ 3.00
6	70155125	27111501	2	Cada Uno	CUCHILLAS DE 8" PARA MAQUINA CORTADORA DE TELA (PRESENTAR MUESTRA). <b>OFRECE:</b> CUCHILLA CORTADORA DE TELA AMERICANA DE 8".	\$ 13.00	\$ 26.00
7	080701002	31401702	50	Cada Uno	YARDAS DE PLASTICO FLEXIBLE TRANSPARENTE CALIBRE 0.12, ROLLO (PRESENTAR MUESTRA). <b>OFRECE:</b> PLASTICO FLEXIBLE TRANSPARENTE CALIBRE 0.12, YARDAS, (ROLLO DE 50 YARDAS)	\$ 1.81	\$ 90.50
8	80807235	31401702	25	Cada Uno	YARDAS DE TELA TIPO VINIL CALIBRE 0.7 AZUL NEGRO ROLLO (PRESENTAR MUESTRA) <b>OFRECE:</b> TELA TIPO VINIL (SEMI CUERO) AZUL NEGRO, CALIBRE 0.7. YARDAS.	\$ 3.75	\$ 93.75
9	70408046	42132203	2	Cada Uno	GUANTES DOBLE PIEL Y LONA, REFUERZO EN PALMA DE DEDOS DE CUERO, ESTANDAR, PAR. <b>OFRECE:</b> GUANTE DE CUERO Y LONA (75% CUERO, 25% LONA) IDEAL PARA TRABAJOS DE CONSTRUCCION, TEJIDO INTERNO CONFORTABLE. PAR.	\$ 3.70	\$ 7.40
<b>PASAN.....</b>							<b>\$ 271.40</b>

VIENEN.....							\$ 271.40
10	70408504	48181507	8	Cada Uno	FAJA LUMBAR DE SEGURIDAD TALLA "L" CON TIRANTES, SUJECION AJUSTABLE CON VELCRO AL FRENTE.  <b>OFRECE:</b> FAJA CON TIRANTES AJUSTABLES, CIERRE CON VELCRO, 4 VARILLAS PARA SOPORTE LUMBAR, TALLA L. MARCA; TRUPER".	\$ 8.61	\$ 68.88
12	010900005	46181804	18	Cada Uno	GAFAS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE, PROTECTOR A SUSTANCIAS CONTAMINANTES AUTOAJUSTABLE.  <b>OFRECE:</b> LENTES DE SEGURIDAD, MICA 100% POLICARBONATO, CON PROTECCION UV Y ANTIRRAYADURA, VENTILACION LATERAL, TRANSPARENTES, MARCA: TRUPER.	\$ 1.30	\$ 23.40
13	70213180	31211505	2	Cada Uno	PINTURA DE ACEITE, COLOR NEGRO GALON.  <b>OFRECE:</b> PINTURA DE ACEITE, COLOR NEGRO, MARCA: "CORONA" DURA, GALON.	\$ 11.95	\$ 23.90
14	70213300	31211604	1	Cada Uno	SOLVENTE MINERAL, GALON.  <b>OFRECE:</b> SOLVENTE MINERAL TRASEGADO, SIN MARCA, GALON.	\$ 6.05	\$ 6.05
15	80805242	11161703	69	Cada Uno	YARDAS DE TELA TIPO OXFORD, COLOR BLANCO CON 65% POLIESTER Y 35% ALGODÓN, ANCHO 60" COMO MINIMO, EN PRESENTACION DE 3 YARDAS CADA CORTE, (PRESENTAR MUESTRA)  <b>OFRECE:</b> YARDAS DE TELA TIPO OXFORD, COLOR BLANCO CON 65% POLIESTER Y 35% ALGODÓN, ANCHO 60" COMO MINIMO, EN PRESENTACION DE 3 YARDAS CADA CORTE.	\$ 4.81	\$ 331.89
-	-	-	-	-	TOTAL.....	-	\$ 725.52

**SON: SETECIENTOS VEINTICINCO 52/100 DOLARES**

OBSERVACIONES:

LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN

FECHA DE ENTREGA: 10 DIAS HABLES DESPUES DE RECIBIR LA ORDEN DE COMPRA

ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: SR. JUANA DEYSI REYES DE SANTILLANA.

CLASIFICACION DE LA EMPRESA: MICRO EMPRESA

<p>_____ SRA. EDITH GUADRON DE SILVA JEFE UACI EN FUNCIONES</p>	<p>_____ LIC. NUVIA ORELLANA DE CHÁVEZ ADMINISTRADORA</p>
<p>_____ TITULAR</p>	<p>_____ CONTRATISTA</p>

**ELABORADO POR: VSIGUENZ.**



MINISTERIO DE SALUD

HOSPITAL NACIONAL DE LA MUJER  
"Dra. María Isabel Rodríguez"  
San Salvador



VIENEN.....						\$ 271.40
10	70408504	48181507	8	Cada Uno	FAJA LUMBAR DE SEGURIDAD TALLA "L" CON TIRANTES, SUJECION AJUSTABLE CON VELCRO AL FRENTE.  OFRECE: FAJA CON TIRANTES AJUSTABLES, CIERRE CON VELCRO, 4 VARILLAS PARA SOPORTE LUMBAR, TALLA L, MARCA: TRUPER.	\$ 8.61 \$ 68.88
12	010900005	46181804	18	Cada Uno	GAFAS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE, PROTECTOR A SUSTANCIAS CONTAMINANTES AUTOAJUSTABLE.  OFRECE: LENTES DE SEGURIDAD, MICA 100% POLICARBONATO, CON PROTECCION UV Y ANTIRRAYADURA, VENTILACION LATERAL, TRANSPARENTES, MARCA: TRUPER.	\$ 1.30 \$ 23.40
13	70213180	31211505	2	Cada Uno	PINTURA DE ACEITE, COLOR NEGRO GALON.  OFRECE: PINTURA DE ACEITE, COLOR NEGRO, MARCA: "CORONA" DURA, GALON.	\$ 11.95 \$ 23.90
14	70213300	31211604	1	Cada Uno	SOLVENTE MINERAL, GALON.  OFRECE: SOLVENTE MINERAL TRASEGADO, SIN MARCA, GALON.	\$ 6.05 \$ 6.05
15	80805242	11161703	69	Cada Uno	YARDAS DE TELA TIPO OXFORD, COLOR BLANCO CON 65% POLIESTER Y 35% ALGODÓN, ANCHO 60" COMO MINIMO, EN PRESENTACION DE 3 YARDAS CADA CORTE, (PRESENTAR MUESTRA)  OFRECE: YARDAS DE TELA TIPO OXFORD, COLOR BLANCO CON 65% POLIESTER Y 35% ALGODÓN, ANCHO 60" COMO MINIMO, EN PRESENTACION DE 3 YARDAS CADA CORTE.	\$ 4.81 \$ 331.89
TOTAL.....						\$ 725.52

SON: SETECIENTOS VEINTICINCO 52/100 DOLARES

OBSERVACIONES:

LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN

FECHA DE ENTREGA: 10 DIAS HABILIS DESPUES DE RECIBIR LA ORDEN DE COMPRA 2/9/19

ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: SR. JUANA DEYSI REYES DE SANTILLANA.

CLASIFICACION DE LA EMPRESA: MICRO EMPRESA

 SRA. EDITH GUADRON DE SILVA JEFE UACI EN FUNCIONES	 LIC. NUVIA ORELLANA DE CHAVEZ ADMINISTRADORA
 CONTRATISTA	19-08-19  Ana Auxiliadora Tutila de Argueta DISESA Telf.: 2284-4352 2274-5854

ELABORADO POR: VSIGUENZ

HOSPITAL NACIONAL DE LA MUJER  
"DRA. MARIA ISABEL RODRIGUEZ"  
UACI  
DOCUMENTO N° 19 AGO 2019  
EL SALVADOR